
   

令和元年５月吉日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新緑の候、皆様方には益々ご健勝にお過ごしのことと存じます。また、平素より当協議会に

対しご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、私ども「一般財団法人ＭＩＡ協議会」では平成２２年より愛知県内の市町村様を対象

として土地評価に関する研修会を開催してまいりました。 

第６回からは愛知県建設部各建設事務所の用地担当者様にもご参加いただき、第８回からは

一般社団法人日本補償コンサルタント協会中部支部愛知県部会との共同開催となり「土地評価」

の研修会として開催することができました。これも皆様のおかげと感謝しております。 

この度、第１０回の研修会を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げる次第です。

ご多用のところ大変恐縮ですが、ご参加いただければ幸甚に存じます。 

尚、研修内容充実の一環として、研修会講師につきましては、今回も「補償・評価研究会」

にお願いすることとしました。「補償・評価研究会」は、別紙でご紹介するメンバーで構成さ

れ、国土交通省中部地方整備局、愛知県及び愛知県内市町村様より受託した鑑定評価や土地評

価業務を行う業者による任意の団体で、その豊富な業務経験を反映した講義は、鑑定評価や土

地評価等の用地補償業務における実務上の疑問点及び問題点等解決の参考となるものと存じま

す。 

敬具 

 

【開催事務局】 一般財団法人 ＭＩＡ協議会 

名古屋市中区錦１丁目6番18号 J・伊藤ビル4階 

TEL(052)253-8855 / E-mail：sogo@miaj.gr.jp 

http://www.miaj.or.jp/ 

 

【共催事務局】 一般社団法人 日本補償コンサルタント協会中部支部愛知県部会 

名古屋市中区栄4丁目3番26号 昭和ビル6F TEL(052)241-9779 

http://chubu.jcca-net.or.jp/ 

 

【 協 賛 】 補 償 ・ 評 価 研 究 会 

 

 

 

一般社団法人 日本補償コンサルタント協会中部支部愛知県部会 

一般財団法人 ＭＩＡ協議会 共催 

第１０回 土地評価実務研修会 
令和元年7月25日(木) 

開催のご案内 

 



   

開催日時 ／    令和元年７月２５日（木）      

場  所 ／  名古屋国際会議場 会議室１４１・１４２   

お申込締切 ／  令和元年６月２８日（金）      

テキスト代 ／ ・自治体様(１団体):1,000円（御出席人数５名様まで）   

自治体様１団体当たりの御出席は５名様までとさせて頂きます。但し、会場の都合で複数人

での御出席の場合、調整させていただくことがありますので御了承ください。 

（テキスト代は振込みでのお支払いをお願いします。） 

（下表の初心者向け等の記載はおおよその目安です。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２：００ 受  付 

１３：００ 開  会 

１３：００ 

１３：１０ 

 挨  拶 一般社団法人 日本補償コンサルタント協会 中部支部 

      支部長 秋山 学 

      一般財団法人 ＭＩＡ協議会 常任幹事 山本 英次 

１３：１０ 

１４：１０ 

株式会社中部第一鑑定所 代表取締役 不動産鑑定士 小川 隆文 

生産緑地法改正による不動産市場への影響と公共用地取得の価格 

（中級者向け） 

１４：１０ 

１４：５０ 

三英総合コンサルタント株式会社 不動産鑑定士 亀山 雅弘 

鑑定評価書の見方（初心者向け） 

１４：５０ 

１５：１０ 
休  憩 

１５：１０ 

１５：５０ 

株式会社総合鑑定調査 補償業務管理士 木下 敏之 

状況類似地域区分の概要（初心者向け） 

１５：５０ 

１６：３０ 

株式会社エステート・ラボ 代表取締役 不動産鑑定士 安田 商基 

住宅地の方位補正について（初級者向け） 

１６：３０ 閉  会  

 

〔都合により、変更をさせて戴く場合がございます。 

予めご了承ください。〕 


